
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

        A: 
- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Amministrazione 

Trasparente/Bandi di 
- contratti e gare 
- Albo 

 
OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA INCARICHI COMPONENTI INTERNI ED ESTERNI DEL TEAM 
DISPERSIONE PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 - Decreto 170/2022 Risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 
Next Generation EU 
 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13782 

CUP: H64D22003850006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 





VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 

II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 50498 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 10 - Team per la prevenzione della dispersione scolastica - che 

delinea il ruolo delle figure retribuibili, le modalità di selezione e l’importo della relativa UCS 
 
VISTI gli avvisi di selezione prot. 4197 del 30/05/2023, prot. n° 4160 del 29/06/2023,  
 
VISTI i decreti di conferimento degli incarichi prot 4636 del 13/06/2023 e prot. 5580 del 10/07/2024; 
 
VISTO  l’incarico di referente del progetto prot. 4107 del 25/05/2023; 
 
CONSIDERATO  che le esigenze emerse in itinere nella realizzazione delle attività hanno determinato la 

necessità di apportare rettifiche agli incarichi conferiti ai componenti del team, fermo restando 
il totale delle ore del Team previsto in piattaforma pari ad un tot. di 740 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETA 
 
Art.1  RETTIFICA Affidamento incarichi 
 
Vengono RETTIFICATI i seguenti incarichi: 
 
 

 

Nominativo 

 

 

 

 

Ruolo / Componente del team in qualità di 

 

Ore 

di 

impe

gno 

 
Rettifica 

 

Importo 
unitario 
lordo 
 

Di Benedetto Rocco referente per la dispersione scolastica e le 

azioni di controllo del piano” per la 

realizzazione del progetto 

70 conferma
to 

€ 34,00 
 

Izzo Cristina Maria supervisione delle attività in piattaforma 60 conferma
to 

€ 34,00 
 

Caprio Teresa 

 

referente per i percorsi di mentoring e 

orientamento 

57 Integrato € 34,00 

Galizia Francesco 

 

referente per i percorsi di mentoring e 
orientamento 

63  Integrato € 34,00 

Rosanova Consiglia 

 

referente percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento 

 

65 

 
Integrato 

€ 34,00 

Celentano Rocco referente percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e di 

accompagnamento 

 

65 

 
Integrato 

€ 34,00 

Izzo Cristina Maria referente percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie 

30 annullato € 34,00 

Sessa Beatrice 

Lamberti Patrizia 

referenti percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 

50 cad conferma
ti 

€ 34,00 

Saba Teresa referente per il controllo di target e milestones 

 
30 ridotto € 34,00 

Spiniello Clementina 

 

project manager scheme designer dei progetti 
di mentoring 

60 integrato € 34,00 

 

Fimiani Ornella 

 

project manager scheme designer dei progetti 
di mentoring 

57  
integrato 

€ 34,00 

 

Fimiani Gaetano 

referente coordinamento rapporti con il 
territorio e le scuole (patto educativo 
territoriale) 

29 ridotto € 34,00 

Petrosino Carmela  SAIC8B8007 IC “Fresa-Pascoli” Nocera 
Superiore 

20 conferma
to 

€ 34,00 

Del Regno Anna  SAMM28700T IC “San Tommaso” Mercato San 
Severino 

20 conferma
to 

€ 34,00 

Bari Rosanna  SAIC84600R IC “Lanzara” Castel San Giorgio 20 conferma
to 

€ 34,00 

Cerrato Raffaele  SAIC89800D IC “Corvino” Siano 4 ridotto € 34,00 

Maria Labella  SAIC8BD00X IC “Vassalluzzo” Roccapiemonte 20 conferma
to 

€ 34,00 

TOT ORE 740   

 

Restano immutati i seguenti articoli di cui ai precedenti decreti di affidamento 



 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”.  
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
timesheet 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti del Team 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

 Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
 (il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 


		2024-09-18T09:29:48+0200
	ROSSELLA DE LUCA




